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PROTOKÓŁ NR XXIII/2020 - projekt 

XXIII Sesja w dniu 18 czerwca 2020. Obrady rozpoczęto 18 czerwca 2020 o godz. 15:00,           

a zakończono o godz. 17:37 tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 Radnych. Obecni: 

1. Agnieszka Francke 

2. Marcin Grobelny 

3. Jeannette Krauze 

4. Edyta Krysiewicz 

5. Marta Lipka 

6. Iwona Lorenc-Zimniak 

7. Anna Menes 

8. Grzegorz Michalski 

9. Miłosz Nadol 

10. Jacek Pawłowski 

11. Joanna Płonka 

12. Sylwester Przydrożny 

13. Mieczysław Reszczyński 

14. Katarzyna Stachowiak 

15. Bartosz Zięba 

 

1. Otwarcie obrad XXIII Sesji Rady Gminy Lipno. 

Przewodniczący Rady Gminy, Bartosz Zięba, ogłosił otwarcie XXIII Sesji Rady Gminy 

Lipno oraz powitał wszystkich zebranych. 

 

Obrady odbywały się wg porządku przesłanego Radnym wraz z zawiadomieniem o Sesji. 

1. Otwarcie obrad XXIII Sesji Rady Gminy Lipno. 

2. Ustalenie quorum. 

3. Przyjęcie protokółu obrad poprzedniej Sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Lipno o działaniach podejmowanych              

w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Wójta Gminy Lipno o najważniejszych działaniach podjętych w Urzędzie 

Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Procedura udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania, w tym 

1) przedstawienie "Raportu o stanie Gminy Lipno za rok 2019". 

2) debata nad "Raportem o stanie Gminy Lipno za rok 2019". 

3) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lipno wotum zaufania, 

druk nr 177. 

7. Procedura przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2019 wraz    

z informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdaniem finansowym, w tym:  

1) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2019 wraz 

z informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdaniem finansowym, 

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu                         

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2019 wraz z informacją 

o stanie mienia jednostki i objaśnieniami, 

3) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy 

Lipno za rok 2019. 

4) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2019, druk nr 178. 
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8. Procedura udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lipno, w tym: 

1) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy Lipno za 2019 rok,  

2) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku 

Komisji Rewizyjnej, 

3) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Lipno z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2019,  druk nr 179.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Lipno oraz określenia granic ich obwodów, druk nr 180.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez 

Gminę Lipno, druk nr 181. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Lipno na 

rok szkolny 2020/2021, druk nr 182. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody, druk nr 183. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2020, druk nr 184.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na 

lata 2020-2029, druk nr 185.  

15. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Lipno w okresie międzysesyjnym. 

16. Wolne wnioski i informacje. 

17. Zakończenie Sesji. 

 

2. Ustalenie kworum. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z listą obecności w Sesji uczestniczy 15 

Radnych, co stanowi quorum, a to oznacza, że wszystkie podejmowane przez Radę Gminy 

decyzje będą prawomocne.  

/W załączeniu listy obecności Radnych Gminy Lipno oraz pozostałych uczestników Sesji/ 

 

3. Przyjęcie protokołu obrad poprzedniej Sesji. 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, iż projekt Protokółu poprzedniej, XXII Sesji z dnia        

27 maja 2020 roku Radni otrzymali drogą elektroniczną, zapytał o uwagi i pytania do treści        

w nim zawartych. 

Żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokółu poprzedniej Sesji. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA: (11) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, 

Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: (4) Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Jacek Pawłowski, Joanna 

Płonka 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Protokół poprzedniej, XXII Sesji Rady Gminy Lipno       

z dnia 27 maja 2020 roku został przyjęty większością głosów.  

 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Lipno o działaniach podejmowanych       

w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż ze względu na pandemię, jego działania zostały 

mocno ograniczone.  
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Do najważniejszych  działań, jakie podjął w okresie sprawozdawczym wymienił :  

1. uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gminy, w którym 

także uczestniczył Starosta Leszczyński, Pan Jarosław Wawrzyniak,  

2. współorganizację i prowadzenie „Wieczoru muzycznego” w Parku w Lipnie wraz ze 

zbiórką pieniędzy na zakup małej perkusji do  nauki gry w Gminnym Ośrodku Kultury     

w Lipnie, 

3. rozpoczęcie wspólnie ze Stowarzyszeniem Dynamo przygotowań do posadowienia płyty 

pamiątkowej, nawiązującej do wydarzeń podczas Powstania Wielkopolskiego w Lipnie,  

4. podjęcie rozmów w sprawie przeciwdziałania niszczenia mienia gminy z powodu  

zamieszczania napisów w różnych miejscach użyteczności publicznej, np. na drzwiach 

toalety w Parku w Lipnie, na tablicach ogłoszeń i innych,  

5. przygotowanie i zwołanie obrad dzisiejszej Sesji,  

6. wspólnie z Radnymi podjęcie wyzwania i uczestniczenie w „challenge dla Wojtusia”. 

 

5. Informacja Wójta Gminy Lipno o najważniejszych działaniach podjętych w Urzędzie 

Gminy w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy. 

Wójt Gminy, Łukasz Litka, przedstawił informację o najważniejszych działaniach podjętych 

w Urzędzie Gminy w okresie międzysesyjnym. 

/ w załączeniu  Informacja Wójta Gminy /  

 

6. Procedura udzielenia Wójtowi Gminy Lipno wotum zaufania. 

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia procedury udzielenia Wójtowi Gminy 

Lipno wotum zaufania. 

 

a) Przedstawienie "Raportu o stanie Gminy Lipno za rok 2019". 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy. 

Wójt Gminy Lipno. Łukasz Litka, omówił przedłożony „Raport o stanie Gminy za rok 2019”. 

/ w załączeniu „Raport o stanie Gminy za rok 2019”/   

 

b) Debata nad "Raportem o stanie Gminy Lipno za rok 2019". 

Pan Przewodniczący stwierdziwszy, iż do debaty nad raportem nie zgłosił się nikt                   

z mieszkańców, zaprosił do debaty Radnych. 

W debacie głos zabrali:  

- Radna Joanna Płonka, która bardzo pozytywnie wyraziła się w sprawie działań Pana Wójta, 

pracowników Urzędu Gminy i Rady dla pozyskania w roku 2019 dotacji celowych oraz 

dotacji unijnych.  

 

- Radny Jacek Pawłowski, który wypowiedział się w kilku sprawach. Mówiąc o widocznym 

przyroście liczby osiedlających się na terenie Gminy, zauważył, iż poza wzrostem udziałów  

w dochodach Gminy z PIT-ów i innych podatków, także nastąpił wzrost potrzeb. Mówiąc       

o wydatkach majątkowych, odniósł się do niezrealizowanych inwestycji. Mówiąc                      

o kształtowaniu się zadłużenia Gminy na przestrzeni ostatnich lat, odniósł się również do 

realizacji zadań z udziałem pozyskanych środków z zewnątrz.   

 

Innych zgłoszeń nie było.     

 

c) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lipno wotum zaufania, 

druk nr 177. 



4 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Lipno wotum zaufania, druk nr 177. 

 

Wyniki głosowania: 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15):Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 

Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna 

Stachowiak, Bartosz Zięba 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lipno 

wotum zaufania została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 177  oraz Uchwała nr XXIII/166/2020 / 

 

7. Procedura przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2019 

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdaniem finansowym.  
Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji procedury przyjęcia sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Lipno za rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz 

sprawozdaniem finansowym. 

 

a) Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2019 

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdaniem 

finansowym. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy. 

Wójt Gminy, Łukasz Litka, przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Lipno za 

rok 2019 w formie prezentacji multimedialnej. 

/ w załączeniu sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2019 wraz                      

z informacją o stanie mienia komunalnego, sprawozdanie finansowe Gminy Lipno za rok 

2019 oraz przedstawiona prezentacja Wójta Gminy/ 

 

b) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu                      

o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2019 wraz                     

z informacją o stanie mienia jednostki i objaśnieniami. 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wiceprzewodniczącej Rady Gminy, Katarzynie 

Stachowiak. 

Wiceprzewodnicząca Rady, Katarzyna Stachowiak przedstawiła główną sentencję uchwały 

Nr SO-0954/53/10/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

z dnia 29 kwietnia 2020 roku w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania 

budżetu Gminy Lipno za rok 2019 wraz z informacją o stanie mienia jednostki                           

i objaśnieniami. Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu w powyższej uchwale wyraziła 

opinię pozytywną z uwagami. 

/ w załączeniu Uchwała Nr SO-0954/53/10/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu/ 

 

c) Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy 

Lipno za rok 2019. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, Jackowi 

Pawłowskiemu. 
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Jacek Pawłowski, przedstawił opinię Komisji 

Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2019.  

/ w załączeniu w/w opinia Komisji/   

   

d) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 

2019 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2019, 

druk nr 178. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za rok 2019 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Lipno za rok 2019, druk nr 178. 

  

Wyniki głosowania:  

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 

Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna 

Stachowiak, Bartosz Zięba 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za rok 2019 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 

2019 została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 178 oraz  Uchwała nr XXIII/167/2020 / 

 

8. Procedura udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lipno.  

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia procedury udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Lipno. 

 

a) Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy Lipno za 2019 rok. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, Jackowi 

Pawłowskiemu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Jacek Pawłowski, odczytał treść uchwały Komisji 

Rewizyjnej z dnia 28 maja 2020 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy Lipno za 2019 rok, wraz z uzasadnieniem. 

/ w załączeniu w/w uchwała Komisji Rewizyjnej / 

   

b) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku 

Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Wiceprzewodniczącej Rady Gminy, Katarzynie 

Stachowiak. 

Wiceprzewodnicząca Rady, Katarzyna Stachowiak przedstawiła główną sentencję uchwały 

Nr SO-0955/44/10/Ln/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                

w Poznaniu z dnia 8 czerwca 2020 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lipno z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2019. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyraził 

opinię, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lipno w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Lipno z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok został podjęty   

i uzasadniony zgodnie z wymogami prawa. 
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/ w załączeniu uchwała Nr SO-0955/44/10/Ln/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu/ 

  

c) Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Lipno z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2019, druk nr 179. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla 

Wójta Gminy Lipno z tytułu wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2019, druk nr 179. 

 

Wyniki głosowania:  

ZA - 14, PRZECIW - 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ -1, BRAK GŁOSU -0, NIEOBECNI - 0 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 

Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Mieczysław Reszczyński 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Lipno 

z tytułu wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2019 została podjęta większością głosów. 

/ w załączeniu druk nr 179 oraz Uchwała nr XXIII/168/2020/ 

/ na sali obrad rozległy się gromkie brawa/ 

Głos zabrał Pan Wójt, który podziękował Radzie Gminy za udzielone absolutorium oraz za 

dotychczasową współpracę dla dobra mieszkańców i rozwoju Gminy.  

/ nastąpiły gratulacje dla Wójta /    

 

O godzinie 16.25 Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach. 

O godzinie 16.45 Przewodniczący Rady wznowił obrady po przerwie. 

   

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Lipno oraz określenia granic ich obwodów, druk nr 180. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lipno oraz określenia granic 

ich obwodów, druk nr 180, poprosił Przewodniczącą Komisji Oświaty i Spraw Społecznych  

o przedstawienie opinii do proponowanego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Radna Katarzyna Stachowiak, 

poinformowała, iż Komisja projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lipno oraz określenia granic ich obwodów 

szczegółowo omówiła i zaopiniowała pozytywnie.    

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 

ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lipno 

oraz określenia granic ich obwodów, druk nr 180. 

 

Wyniki głosowania  

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne:  

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Iwona Lorenc-Zimniak 
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Przewodniczący Rady stwierdził, iż uchwała w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Lipno oraz określenia granic ich obwodów 

została podjęta większością głosów. 

/ w załączeniu druk nr 180 oraz Uchwała nr XXIII/169/2020/ 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych 

przez Gminę Lipno, druk nr 181. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci 

publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Lipno, druk nr 181, poprosił 

Przewodniczącą Komisji Oświaty i Spraw Społecznych o przedstawienie opinii do 

proponowanego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Radna Katarzyna Stachowiak, 

poinformowała, iż Komisja projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci publicznych 

przedszkoli prowadzonych przez Gminę Lipno szczegółowo omówiła i zaopiniowała 

pozytywnie.    

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 

ustalenia sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez Gminę Lipno, druk nr 181. 

 

Wyniki głosowania  

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (14)Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta 

Krysiewicz, Marta Lipka, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, 

Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, 

Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Iwona Lorenc-Zimniak 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, iż uchwała w sprawie ustalenia sieci publicznych 

przedszkoli prowadzonych przez Gminę Lipno została podjęta większością głosów. 

/ w załączeniu druk nr 180 oraz Uchwała nr XXIII/170/2020/ 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Lipno na rok szkolny 2020/2021, druk nr 182. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny 

jednostki paliwa w Gminie Lipno na rok szkolny 2020/2021, druk nr 182, poprosił 

Przewodniczącą Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy o przedstawienie opinii do 

proponowanego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki 

paliwa w Gminie Lipno na rok szkolny 2020/2021, druk nr 182, szczegółowo omówiła              

i zaopiniowała pozytywnie. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 

ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Lipno na rok szkolny 2020/2021, druk nr 

182. 

Wyniki głosowania  

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0  

Wyniki imienne:  ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta 

Krysiewicz, Marta Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz 
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Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, 

Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki 

paliwa w Gminie Lipno na rok szkolny 2020/2021 została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 182 oraz Uchwała nr XXIII/171/2020/ 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody, druk nr 183. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie zniesienia statusu 

pomnika przyrody, druk nr 183, poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Rolnictwa            

i Rozwoju Gminy o przedstawienie opinii do proponowanego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody, 

druk nr 183, szczegółowo omówiła i zaopiniowała pozytywnie. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 

zniesienia statusu pomnika przyrody, druk nr 183. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 

Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna 

Stachowiak, Bartosz Zięba 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zniesienia statusu pomnika przyrody 

została podjęta jednogłośnie. 

/w załączeniu  druk nr 183 oraz Uchwała nr XXIII/172/2020/ 

 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2020, druk nr 184. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2020, druk nr 184, poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Rolnictwa            

i Rozwoju Gminy o przedstawienie opinii do proponowanego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 

2020, druk nr 184 zaopiniowała pozytywnie. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Lipno na rok 2020, druk nr 184. 

 

Wyniki głosowania  

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta 

Krysiewicz, Marta Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz 

Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, 

Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 

2020 została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 184 oraz Uchwała nr XXIII/173/2020/ 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno 

na lata 2020-2029, druk nr 185. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2020-2029, druk nr 185, poprosił Przewodniczącą 

Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy o przedstawienie opinii do proponowanego 

projektu uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno na lata 2020-2029, druk nr 185 zaopiniowała pozytywnie. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2020-2029, druk nr 185. 

 

Wyniki głosowania  

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 

Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna 

Stachowiak, Bartosz Zięba 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno na lata 2020-2029 została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 185 oraz Uchwała nr XXIII/174/2020/ 

  

15. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Lipno w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy. 

Wójt Gminy, Łukasz Litka, przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

/ w załączeniu sprawozdanie / 

 

16. Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnym. 

Radny, Jacek Pawłowski najpierw, jako Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował  

o aktualnej pracy tej Komisji. Następnie wypowiedział się w sprawie dotyczącej choroby 

afrykańskiego pomoru świń (ASF), której ognisko stwierdzono w gospodarstwie w 

miejscowości Ratowice w Gminie Lipno. W tym temacie wywiązała się krótka dyskusja, w 

której głos zabrali także Radny Grzegorz Michalski, Radna Joanna Płonka, Radny Sylwester 

Przydrożny oraz Przewodniczący Rady, Bartosz Zięba. 

 

Radny Grzegorz Michalski poinformował o złożonym Wójtowi Gminy wniosku w sprawie 

ustawienia znaku drogowego na drodze powiatowej w Radomicku, po czym odczytał jego 

treść. 

/ kopia wniosku w załączeniu/ 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Radna Katarzyna Stachowiak  

przedstawiła krótką informację na temat spraw poruszanych przez Komisję na ostatnim 

posiedzeniu, w dniu 14 maja br. 

 

Radny Marcin Grobelny wypowiedział się w dwóch sprawach. Najpierw bardzo pozytywnie 

wypowiedział się w sprawie planowanej budowy ścieżki rowerowej łączącej Wilkowice z 
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Lesznem oraz Wilkowice ze Święciechową. Następnie Pan Radny zgłosił problem niszczenia 

motocrossami i kładami dróg leśnych w Smyczynie i Mórkowie / w tym drogi do pasiek  /. 

Prosząc o interwencję.  

 

Pan Wójt na powyższe zgłoszenie udzielił odpowiedzi ustnej.  

 

Innych zgłoszeń Radnych nie było. 

 

Przewodniczący Rady udzieli głosu Sołtysom. 

 

Głos zabrał Sołtys Górki Duchownej, Lech Knop, który zgłosił konieczność: 

1.  naprawy nawierzchni drogi gminnej w Górce Duchownej na wskazanym odcinku,  

2. pobudowania spowalniaczy na drodze powiatowej przez wieś Górka Duchowna,  

3. przebudowy drogi na odcinku z Górki Duchownej do Sierpowa, 

4. pobudowania ścieżek rowerowych. 

 

W sprawach poruszonych przez Pana Sołtysa wypowiedzieli się Wójt Gminy, Łukasz Litka 

oraz Radna, Jeannette Krauze. 

 

Innych zgłoszeń nie było. 

 

17. Zakończenie Sesji. 

Przewodniczący Rady stwierdzając zrealizowanie porządku obrad, podziękował wszystkim za 

przybycie i udział oraz ogłosił zamknięcie XXIII Sesji Rady Gminy Lipno. 

 

 

 

 

  

Przewodniczący 

Rada Gminy Lipno 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Przygotował(a): Irena Biegańska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


